Протокол №1 родительского собрания в 0 «Б» классе
Тема: «Совместная подготовка к учебному 2022-2023году»
От « 4 сентября 2022»
Присутствовало:15 человека.
Отсутствовало: -
[bookmark: _GoBack]
Повестка родительского собрания:
1.Доклад «Возрастные особенности детей 5-6 лет».
2. Выбор родительского комитета.
3. Разное.
Слушали:
1.По первому вопросу слушали доклад воспитателя Исмаилова Ш.С
Ширин Сальваровна познакомила родителей с возрастными особенностями психического развития детей. Обратила внимание на новообразование возраста, с изменениями, происходящими в развитии познавательной интеллектуальной и личностной сферы ребенка. Предложила общие рекомендации и пригласила желающих на индивидуальные консультации.
Постановили:
Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом. Учитывать возрастные и индивидуальные особенности детей в процессе воспитания и развития. Педагогам ежемесячно пополнять стендовую информацию или по запросам родителей вне плана. Родителям знакомиться с информацией уголка «ДЛЯ ВАС, РОДИТЕЛИ», подготовленной педагогами, выполнять предлагаемые рекомендации.
Стремиться к выполнению главной задачи – созданию благоприятного климата для воспитания и образования детей.
Далее воспитатель предложил родителям выбрать родительский комитет.
Постановили:
Выбрать родительский комитет в составе 3-х человек:
1. - председатель   Бешли-оглы А.С.
2. -председатель  Ергешева М.
3. -помощник   Асланова Г.
Предложили приобрести для группы учебный материал для занятий, совместно обсудить данный вопрос, высказать своё мнение, предложения, замечания, вопросы.
Принято решение путём голосования. ЗА – 15 человек, ПРОТИВ - 0 человек.
Постановили: принять единогласно.
По третьему вопросу выступил воспитатель Исмаилова Ш.С., она рассказала родителям о форме одежды и о нужных школьных принадлежностях.
Решение:
Поставленные задачи род.собрания считать решенными.

Классный руководитель: Исмаилова Ш.С.
Председатель родительского комитета: Бешли-оглы А.С.